



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL UBICADA EN LA CARRERA 9 N.º 12-47 EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	DEMOLICIONES VARIAS				
101	Demolicion a mano de tableta piso , espesor 0-5cm con retiro	M2	1.68	11,518.00	19,350.00
102	Demolicion andenes, sardineles y cunetas (incluye: retiro)	M2	0.70	118,816.00	83,171.00
				SUBTOTAL	\$ 102,521.00
200	RELLENOS Y EXCAVACIONES				
201	Excavación manual en material comun< 1m (zanjas (30>60)	M3	1.62	28,265.00	45,789.00
202	Excavacion manual en material comun entre 1 a 2m (zanjass angostas)	M3	13.64	35,335.00	481,969.00
203	Relleno en area lavada aprisionada para atraque de la tubería con transporte	M3	5.13	47,649.00	244,439.00
204	Relleno en material seleccionado de la excavación compactado	M3	23.09	22,756.00	525,436.00
				SUBTOTAL	\$ 1,297,633.00
300	DESMONTES				
301	Desmonte de ventanas	M2	1.43	5,717.00	8,175.00
				SUBTOTAL	\$ 8,175.00
400	PAÑETES				
401	Picado superficie muro pañetado	M2	1.00	5,779.00	5,779.00
402	Pañete liso (allanado) muros 1:4, incluye filos y dilataciones.	M2	2.45	19,537.00	47,866.00
				SUBTOTAL	\$ 53,645.00
500	MAMPOSTERIA				
501	Muro en bloque N°4 de 0.10m	M2	1.43	43,130.00	61,676.00
502	Muro dry-wall doble cara e=1/2"	M2	4.74	36,418.00	172,621.00
503	Muro en superboard doble cara 6m pintado con viniltex o similar calidad	M2	7.72	73,354.00	566,293.00
				SUBTOTAL	\$ 800,590.00
600	PINTURA				
601	Raspado superficie de muro pintado en vinilo	M2	257.19	3,431.00	882,419.00
602	Pintura vinilo interior sobre pañete 3 manos	M2	204.24	9,770.00	1,995,425.00
603	Pintura exterior vinilo sobre pañete 2 manos	M2	54.15	11,165.00	604,585.00
604	Esmalte sobre ventanas en lamina (incluye anticorrosivo)	M2	5.33	8,003.00	42,656.00
605	Esmalte sobre lamina llena (incluye anticorrosivo)	M2	6.02	14,832.00	89,289.00
606	Pintura en esmalte sobre madera llena	M2	2.80	20,815.00	58,282.00
				SUBTOTAL	\$ 3,672,656.00
700	CIELO RASO				
701	Cielo raso en lamina PVC 7mm (incluye comisa) 2.50-2.60	M2	62.67	60,415.00	3,786,208.00
				SUBTOTAL	\$ 3,786,208.00
800	CARPINTERIA DE MADERA				
801	Hoja de puerta entamborada acabada en triplex sin pintar	UND.	2	241,249.00	482,498.00
				SUBTOTAL	\$ 482,498.00
900	CERRAJERIA				
901	Cerradura para baño pomo madera dorado/plata tipo Schlage linea Bellwood o similar. Suministro e Instal.	UND.	2.00	51,041.00	102,082.00
				SUBTOTAL	\$ 102,082.00
1000	INSTALACIONES ELECTRICAS				
1001	Modulo LED redondo 18W, 110V de incrustar incluye: cable encauchetado 3X16 AWG, clavija de caucho y elementos de fijacion. Suministro e instalación	UND.	8.00	41,748.00	333,984.00
				SUBTOTAL	\$ 333,984.00
1100	INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y SANITARIAS				
1101	Tubería PVC alcantarillado 6". Suministro e instal.	M	19.00	36,126.00	686,394.00
1102	Punto de desagüe sanitario PVC 4"	UND.	1.00	87,302.00	87,302.00
1103	Punto de desagüe sanitario PVC 2"	UND.	1.00	41,310.00	41,310.00
1104	Punto agua fría PVC 1/2"	UND.	1.00	101,262.00	101,262.00
1105	Union universal PVC Ø 1/2". Suministro e instal.	UND.	3.00	4,953.00	14,859.00
1106	Tee de presión PVC 1/2". Suministro e instal.	UND.	1.00	2,349.00	2,349.00
1107	Valvula de bola para agua 1/2" T.P laton forjado niquelado. Suministro e instal.	UND.	1.00	21,616.00	21,616.00
1108	Caja de inspección 80X80 con tapa valvula. Suministro e Instalacion.	UND.	1.00	507,797.00	507,797.00
				SUBTOTAL	\$ 1,462,889.00
1200	APARATOS SANITARIOS				
1201	Lavamanos de colgar milano blanco de corona o similar	UND.	1.00	92,551.00	92,551.00
1202	Sanitario laguna blanco de corona o similar	UND.	1.00	193,356.00	193,356.00
				SUBTOTAL	\$ 285,907.00
1300	PISOS Y ENCHAPE				
1301	Placa base en concreto 2500 psi e=0.07m	M2	1.68	40,118.00	67,398.00
1302	Enchape piso en ceramica duropiso 33.8x33.8. suministro e instal.	M2	1.68	57,872.00	97,225.00
1303	Enchape pared leon 25x35cm blanco de corona o similar	M2	5.30	45,164.00	239,369.00
				SUBTOTAL	\$ 403,992.00

1400	ANDENES				
1401	Andenes en concreto de resistencia 2500 psi , espesor 8cm	M2	0.70	41,325.00	28,928.00
				SUBTOTAL	\$ 28,928.00
1500	CARPINTERIA METALICA				
1501	Ventana con marco en aluminio corrediza (sistema 8025) mate con montante y vidrio templado de 6 mm. suministro e instal.	M2	0.24	419,901.00	100,776.00
1502	Marco puerta en lamina cold rolled cal. 18, de 0.80x2.10. Suministro e instal.	UND.	2.00	118,484.00	236,968.00
				SUBTOTAL	\$ 337,744.00
1600	EQUIPOS				
1601	Aire acondicionado Split inverter 110v de 12000BTU. Suministro e instal.	UND.	1	2,221,320.00	\$ 2,221,320.00
				TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 15,380,772.00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL				ADMINISTRACION (23%)	\$ 3,537,578.00
				IMPREVISTOS (2%)	\$ 307,615.00
				UTILIDAD(5%)	\$ 769,039.00
AIU 30%					\$ 4,614,232.00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 19,995,004.00
Elaboro _____			Reviso: _____		
Ana Fernanda Soto Profesional de Apoyo Contratado			Edisson Ferney Aya Panqueva Secretario de Planeación y Política Sectorial		